
1

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
R

Svářecí kukla s odklápěcím zorníkem                          10.55-P500S-V 

Svářecí kukla slouží k ochraně obličeje a očí svářeče při svařování el. obloukem. 
Kukla je vyrobena z nehořlavého odolného materiálu. Je osazena ochranným a mi-
nerálním sklem DIN11.

Kukla není určena pro profesionální použití a trvalé zatížení.
Nepoužívejte kuklu k jinému účelu, než ke kterému je určena.

Kukla je upevněna na hlavovém kříži dvěma šrouby s hvězdicovými maticemi, který-
mi je možné nastavit odpor sklápění kukly. 

Hlavový kříž je plně stavitelný. Změnu průměru obvodové pásky kříže provedete stla-
čením a otáčením stavěcího kolečka. Po uvolnění kolečka dojde k jeho automatické 
aretaci.

Varování a důležitá upozornění

Tato samostmívací kukla není použitelná pro práce s laserem a pro svařování auto-
genem.

Nikdy nepokládejte kuklu na horký povrch ani ji nepřibližujte ke zdrojům vysoké tep-
loty!

Při sváření zejména vysokými proudy udržujte kuklu v dostatečné vzdálenosti 
od tepelného záření oblouku.

Používejte pouze v rozmezí teplot -5 °C až +55 °C.
Kukla nechrání proti těžkým, rizikovým faktorům, např. úlomkům brusného kotouče, 
nárazům apod.. Kukla nechrání proti hluku.

Při broušení s touto kuklou používejte zároveň bezpečnostní brýle a sluchátka.
Kukla nechrání při práci s trhavinami, žíravinami a hořlavinami.
Nikdy nepoužívejte poškozenou nebo nekompletní kuklu. Neprovádějte žádné úpra-
vy na kukle nebo na kazetě! Jakýkoliv zásah do konstrukce vede ke ztrátě záruky.

Nikdy nepoužívejte kuklu bez originální vnější a vnitřní ochranné fólie!
Při použití kukly bez ochranných folií dojde k nevratnému poškození skla filtru! 
Prasklé sklo filtru bezpodmínečně vyměňte. Záření ze svařovacího oblouku může 
vážně poškodit oči! Chraňte kuklu zejména kazetu před nárazy a vysokou teplotou!



2

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
R

Kontrola před svářením
Zkontrolujte přední ochrannou folii filtru, ujistěte se, že je čistá a dobře sedí po celém 
obvodu kazety. Zkontrolujte vnitřní ochrannou fólii filtru.
Před každým použitím zkontrolujte upevnění kazety a zda po sklopení neprosvítá 
světlo mezi kazetou a tělem kukly. Kazeta musí doléhat těsně ke kukle. Předejdete 
tím možnému poškození zraku. Zkontrolujte hodnotu DIN ochranného skla, zda od-
povídá použité metodě a nastavenému svářecímu proudu. 

Údržba
Znečištěnou kuklu a ochranné fólie čistěte utěrkou navlhčenou v jarové vodě. K čiště-
ní nepoužívejte rozpouštědla a čistící prostředky s abrazivy. Ochranné fólie udržujte 
čisté, poškozené ihned vyměňte. Používejte pouze originální skla a folie předepsa-
ných rozměrů.

Skladování
Kuklu skladujte vyčištěnou na suchém místě. Životnost kukly je omezena pouze me-
chanickým zatížením a opotřebením.

Likvidace
Po ukončení životnosti přístroj, příslušenství a obal odevzdejte v souladu 
s požadavky na ochranu životního prostředí do recyklační sběrny.
Elektrické přístroje nepatří do komunálního odpadu.
Evidenční číslo výrobce: 02355/05-ECZ
Firma PROTECO nářadí s.r.o. není zodpovědná za škody nebo zranění 
způsobená nesprávným používáním.

Informace
Všechny informace, vyobrazení a specifikace se zakládají na nejnovějších informa-
cích o výrobku, které byly k dispozici v době vytisknutí toho návodu.

Na pracovním místě se mohou vyskytnout faktory, které mohou ovlivnit hodnoty, ma-
jící trvalé účinky, charakterizující pracovní prostor jako jsou zdroje prachu, hluku atd.
Přípustné hodnoty na pracovním místě mohou být také různé v jednotlivých zemích.
Informace slouží uživateli zařízení k lepšímu zhodnocení nebezpečí a rizik.
Výrobce si vyhrazuje právo na technické, estetické a funkční změny svých výrobků 
bez předchozího upozornění. Je to v souvislosti se snahou výrobce o neustálý vývoj 
a inovaci svých výrobků.

Změny obrazové a textové informace a tiskové chyby vyhrazeny.



3

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
R

Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz



4

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
R


